dicti ® prior cantabit vesperas et abbas non induet, duo fratres 

cantabunt lectionem et similiter quartum, 8 et 12. prima missa 

cantabitur de eo et fratres non induent. (i4 i) abbas karitatem dabit 

a) XII1. fehlt in B. b) abbas - dabit nicht ganz sicher, ob 

von der angegebenen Hd. c) Folbertus sac. steht noch auf 

Bl, 5lr. d) Hinter karitatem wahrscheinlich ein prior dabit 

durch Rasur wieder getilgt. e) Benedicti-induent am un¬ 

teren Seitenrande nachgetragen. 

1) Vgl. XVII, 49. 2) Vgl. vielleicht 15. .Juni. 3) Vgl. 13. April, 

24. Juni, 11. Dec. 4) Christian, der erste Abt von St. Pantaleon 964— 

1001. Vgl. XVII, 67. 69. 72. 74. 75. 79. LXXVIII, 12. 

S. Pantaleon I März 22—28. 21 

de legato Petri Herimonis. f dominus Christianus primus loci istius abbas. 

(14II) item 4 s. ex parte Hermawm'^ de Nüsia. 

XI. Kal. April. Pauli episcopi et confessoris. 22. März. 
(13 a) I Methiklis ^ laica, pro qua de domo iuxta Renum sol¬ 

vuntur priori tres s. f Welt erus sac. 

X. Kal. April. Victoriani cum sociis suis. 23. März. 
(13a) Elizabet uxor Ecberti. fHoltfridus sac. 

VTTTT. Kal. April. Pygmenii bri. (?) 24. März. 
memoria Elizabet puelle Albarum Dominarum mir. siliginis, 

abbas karitatem dabit. 

VIII. Kal. April, annunciatio dominica, in albis. 25. März. 
karitas 6 sum. siliginis et tantum avene, que comparavit 

Hermannus ^ custos. f Sophia layca. f Methildis uxor Ri- 

cholti^ dicti Rufus, pro qua datur marca de [10 iurnalibus iuxta 

Piscinam]^, domo dicta Wycliterig upme Hunsrucligen. 
** (14 I) karitatem 4 s., quos legavit H. custos predictus, quorum s. 2 sol¬ 

vuntur de dimidio iurnali apud hospitale pauperum in Tuicio. residui 

2 s. apud Antiquurn-Fossatum de hereditate, quam tenet Gerardus dictus 

de Norvenig, sicut conscriptum est in karta officialium sancti Mauricii. 

VII. Kal. April. Lntgeri episcopi et confessoris. XII1. 
26. März. 

f Liza nostra fidelis. f Hermannus laicus. ** i) item 
Heyllewiga^ de Aldenhoven canonica sancte Cecilie cupiens salutem 

anime sue et suorum parentum et omnium amicorum suorum et pro anni¬ 

versario servando omni anno dedit monasterio nostro perpetue 3 mir. 

tritici in vigiliis et missa. 

VI. Kal. April, resurrectio domini. 21. März. 
obiit Katerina ® uxor Henrici Rufus 6 s., ^^^^per priorem. 

V. Kal. April. Guntrammi regis. D. 28. März. 
03 a) I Adolf US sac. [Bl. 52^]"^ 04) -|-Bela speculatrix?« que 

a) Das Eingeklammerte mit etwas dunklerer Tinte, mit der auch 

die folgende Hd. geschrieben hat, wieder gestrichen. b) Am 

oberen Seitenrand von einer Hd. M. 14. Jhs. bemerkt: Prima 

feria quinta post octavas pasche vacante observabitur de sa¬ 

cramento. c) speculatrice qui Vorlage. 

1) Vgl. 3. April. 2) Vgl. XIII. XVII, 22. 

4) Vgl. 8. Sept. 5) Vgl. 12. Juli. 6) Vgl. 1. Jan. 
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22 S. Pantaleon I März 29—April 2. 

contulit nobis pro remedio anime sne et parentum suorum quandam 

domum in Bachstrasen ex opposito curie Gobelini iudei 6 mr. 
(13 a) B e r i n g’ e r n B p n. e r. 

IIII. Kal. April. Enstasii abbatis. 29. März. 
5 Lvdolfus^ plebanus sancti lobannis baptiste 4 s., (^^^ad kari- 

tatem. f dominus Wilhelmus^ de Waldeychen canonicus Maioris 

ecclesie Coloniensis, pro quo recepimus viginti mr., dabitur maldrum 

siliginis de granario ad karitatem®. f Lndolfus sac. 

III. Kal. April. Domnini et Phylofili. Quirini martyris. 

10 (15) XIII. SO. März. 
(13 a) i He ri mann US sac. fNicolaus sac. **(i5l)item dominus 

DanieG de Pasculo cupiens salutem anime sue et parentum suorum et 

pro memoria servanda omni anno in vigilia et missa dedit monasterio 

nostro 5V2 nir. hereditarie. (i5 iii) cpii etiam dedit 100 fl. pro memoria sua 

15 et uxoris sue. et idem dominus Daniel obiit anno domini MCCCCXLIX. 

II. Kal. April. Balbine virginis. 81. März. 
(13 e) I Godefridus sacerdos, karitas 7 s. et 2 mir. tritici et 

4 mir. tritici in domum infirmorum, et marca in Foro-Grecorum 5. 
=** (14 I) I (Jodefridus ® sacerdos, qui legavit 7 s. et 2 mir. tritici ad karita- 

20 tem in anniversario suo. item 4 mir. in domum infirmorum, item 5 s. in 

anniversario Ludewici diaconis fratris sui. 

Aprilis. 

Resspicis apriles aries frixee kalendas. 

Aprilis decima est, iindeno fine minatur. 

25 Kal. April. Theodore martyris. 1. April. 
(^1) conmemoracio Heinrici Rufus 6 s., ut supra, conmemoracio 

Hildegeri Rufus 6 s., ut supra 

IIII. Non. April. Nycecii episcopi. 2. April. 
** (15 I) item sciendum, quod lolianes de Glaidbacli dedit monasterio 

1) Vgl. 4. Jan. 2) Vgl. 1. März. 3) Stiftung von 1344. 

Eine Abschrift der Urkunde enthält die Berliner Hsr. Bl. 19'^. 4) Vgl. 

12. Nov. 5) Vgl. XC, 8 Anm. Abgaben von Häusern am Griechen¬ 

markt. 6) Vgl. 8. Juni. 7) Vgl. 1. Jan. 
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nostro hereditarie 20 inr. de domo zorae Wolsack in der Becherg’aissen pro 

salute anime sue et suorum parentum et pro memoria servanda in vigi¬ 

liis et missa omni anno. I' prior 8 s. dabit in 4 sabbatis ante festum 

pur. item dabit kar. in vigilia pasche et custos ipso die. 

III. Non. April. Donati episcopi. S. April. ^ 
(11 a) .j-de Nusia ^ faniiliaris ecclesie nostre, qui ob 

remedium anime sue contulit ecclesie nostre annuatim redditus 30 

marcarum, pro quo quolibet mense dabitur 1 mr. item 26 ralr. sili¬ 

ginis in Eysch nobis hereditarie comparavit. cluo mir. siliginis 
per magistrum infirmorum. 03 a) g j g e r b e r t u s s a c., f R e i n e r u s lo 

diae., f Heri mannus conv. 

II. Non. April. Ambrosii episcopi. XII1. 4. April. 
(i3a)f Hartmannus sac., fBernardus conv. a [Bl.53'^.] 

a) Avi oberen Seitenrande von Bl. 55« von Hd. 14. Jhs. bemerkt: 

Post pascham fiet conmemoracio Ernundi de Erenportzen et So¬ 

phie uxoris sue et dabuntur ad caritatem due marce et sex so¬ 

lidi pauperibus ad hospitale per granarium, quod si negligeretur 

cederent heredibus suis 321/2 iurnales terre prope curtem nostram 

Sulpse. lieber Emund vgl. 25. Juni, 3. Okt., 26. Dee. 

1) Vgl. 2., 23. und 27. Okt., 18. Nov. In einer Urkunde datum anno 

domini MCC nonagesimo sabbato post festum pentecostes bekundet H., 

dass er pro eo, quia michi multa bona a monasterio predicto sunt im¬ 

pensa et promociones graciosas habui ex servicio domini mei ♦ . abbatis 

predicti ac . ♦ predecessoris sui, recepi quatuor areas sive quatuor fundos 

sitas sive sitos ex opposito muri vinee ipsius monasterii, qui protenditur 

per vicum, qui dicitur Walengasse, quarum arearum et fundoium pio- 

prietas et dominium pertinet ad monasterium predictum, quibus areis sive 

fundis superficiem edificia sive structuram de expensis meis propiiis iam 

imposui et sic quatuor mansiones distinxi in eisdem und schenkt sie zu 

Seelmesszwecken für sich dem Abt und Convent von St. P. iure heredi¬ 

tario. Original Düsseldorf St.-A. U. N. 84. Andere Urkunde von 1299 

in vigilia penthecostes Abt Gottfried und. der Convent von St. P. bekun¬ 

den, quod Hermannus de Nussia laj^cus familiaris noster tradidit et dedit 

quandam pecunie summam in subsidium emptionis quorundam bonorum 

infrascriptorum iacencium in villa Essche und dass sie ihm darum ver 

leihen (concedimus eidem) in eisdem bonis videlicet viginti sex iuinalibus 

terre arabilis et duabus areis pertinentibus ad ipsos iurnales, que bona 

sita sunt apud villam Essche et fuerunt quondam Syberti de Troj^storf, 

item et in pensione duorum s. et quatuor pullorum, qui solvuntur de qui¬ 

busdam domibus sitis in eadem villa prope fabricam ad tempora "vite sue